1994 (พ.ศ. 2547) และประกาศใช้เมื่อวันที่ 1 มกราคม ค.ศ. 1995 (พ.ศ. 2548) ประกอบด้วยหัวข้อและกรอบของการทำข้อตกลงเกี่ยวกับแรงงาน ประเพณีและวิปฏิบัติของการจ้างแรงงานที่เป็นหญิง และประเพณี วิธีการ ข้อบังคับ ของเวลาการทำงานและเวลาพัก โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

(1) ข้อกำหนดทั่วไปของ Labour Code 2012 (พ.ศ. 2555) ได้กำกับดูแลในเรื่องของมาตรฐานแรงงาน สิทธิหน้าที่ และความรับผิดชอบของลูกจ้าง นายจ้าง, องค์กรตัวแทนของลูกจ้าง, องค์กรตัวแทนของนายจ้างในด้านของแรงงานสัมพันธ์และความสัมพันธ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับแรงงานสัมพันธ์และการจัดการแรงงานของรัฐ

สามารถเรียกค่าเสียหายจากการเลิกจ้างโดยมิชอบหากลูกจ้างได้รับสัญญาจ้างที่ได้กำหนดระยะเวลาการจ้างไว้ แต่นายจ้างได้เลิกจ้างก่อนครบตามสัญญา

### ค) สหพันธรัฐมาเลเซีย

มาตรการทางกฎหมายแรงงานของสหพันธรัฐมาเลเซียคือ The Employment Act 1955 (พ.ศ. 2498) ซึ่งได้มีการแก้ไขในวันที่ 30 เมษายน ค.ศ. 2012 (พ.ศ. 2555) ซึ่งพระราชบัญญัติการจ้างงานกำหนดและรับประกันมาตรฐานขั้นต่ำของสภาพแรงงานเกี่ยวกับบทบัญญัติพื้นฐานของสัญญาการจ้างงานเช่น การจ่ายค่าจ้าง ชั่วโมง การทำงานการหยุดพัก การลาคลอด การจ้างงานสตรี การจ้างงานที่เกี่ยวข้องกับเด็กและเยาวชน และการเกษียณอายุ การใดที่มีมาตรฐานต่ำกว่าจะถือว่าไม่ถูกต้อง